

**HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION**

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: (+5411) 6075-0000 int. 8849/8858/8875/8876

Unidad Requirente: DIR. DE OBRAS Y MANTENIMIENTO (DG CL)

**PROCEDIMIENTO DE SELECCION**

Tipo: Licitación Privada, etapa única - Nacional - Art.9, inc y ap: 1,a); 2, b) y 3, a) y c)

Nro: 7 Ejercicio: 2024

CUDAP: EX-HCD-3591/2024

**ORDEN DE COMPRA**

Número: 23

Ejercicio: 2025

Fecha: 20/02/25

**ORIGINAL**

**OBJETO DE LA CONTRATACION**

ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA PARA LOS DISTINTOS TALLERES DE LA HCDN

**ACTO DE ADJUDICACION:** DCADIR N° 22 / 2025 de fecha 20 de febrero de 2025.

**DATOS DEL ADJUDICATARIO**

Señores: KARINA M. GALLAMAN Y PABLO M. GALLAMAN S.H.

CUIT: 30709329835

Domicilio: Honduras N° 4102, 3° B - C.A.B.A. CABA

Teléfono: 0221 15 3074185

Fax:

E-Mail: ferreterialabambola@yahoo.com.ar

RENLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Precio Unitario	Precio Total
1	1	3	Kilogramo	CLAVOS SIN CABEZA 14/60. POR KG. Marca ofertada: CCP	\$7.925,74	\$23.777,22
2	1	3	Kilogramo	CLAVOS SIN CABEZA 9/40. POR KG. Marca ofertada: CCP	\$7.925,74	\$23.777,22
3	1	3	Kilogramo	CLAVOS SIN CABEZA 9/50. POR KG. Marca ofertada: CCP	\$1.014,24	\$3.042,72
4	1	3	Kilogramo	CLAVOS PUNTA PARIS 1" X 1KG. Marca ofertada: SIPAR/ACINDAR	\$4.696,80	\$14.090,40
5	1	8	Kilogramo	CLAVOS PUNTA PARIS 1 1/2" X 1KG. Marca ofertada: SIPAR/ACINDAR	\$4.575,20	\$36.601,60
6	1	8	Kilogramo	CLAVOS PUNTA PARIS 2" 1KG. Marca ofertada: SIPAR/ACINDAR	\$4.301,60	\$34.412,80
7	1	6	Kilogramo	CLAVOS PUNTA PARIS 2 1/2" X 1KG. Marca ofertada: SIPAR/ACINDAR	\$4.088,80	\$24.532,80
8	1	500	Unidad	CLAVOS PARA HERRAR N°4 x UNIDAD. Marca ofertada: MUSTAD/MUNDIAL	\$94,85	\$47.425,00

9	1	14	Kilogramo	ALAMBRE DE FARDO CALIBRE 16 ROLLO X KG. Marca ofertada: SIPAR/ACINDAR	\$5.092,00	\$71.288,00
10	1	2	Kilogramo	ALAMBRE DE FARDO CALIBRE 18. ROLLO DE KG. Marca ofertada: SIPAR/ACINDAR	\$8.968,00	\$17.936,00
11	1	4000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 4 X 20 MM POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$15,34	\$61.360,00
12	1	5000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 4 X 25 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$19,32	\$96.600,00
13	1	5000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 4 X 30 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$20,23	\$101.150,00
14	1	6000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 4 X 35 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$27,13	\$162.780,00
15	1	6000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 4 X 40 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$25,84	\$155.040,00
16	1	6000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 4 X 45 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$27,27	\$163.620,00
17	1	3500	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 4 X 60MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$38,14	\$133.490,00
18	1	3000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 4,5 X 60MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$47,09	\$141.270,00
19	1	3000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 5 X 50 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$43,73	\$131.190,00
20	1	6000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 3,5 X 16 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$8,82	\$52.920,00
21	1	5000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 3,5 X 30 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$13,28	\$66.400,00
22	1	5000	Unidad	TORNILLO FIX DORADO 3,5 X 35 MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$15,12	\$75.600,00
23	1	500	Unidad	TORNILLO DE BRONCE. GOTA DE CEBO 16X10. POR UNIDAD. Marca ofertada: VIALRO	\$156,56	\$78.280,00
24	1	500	Unidad	TORNILLO DE BRONCE. GOTA DE CEBO 17X17. POR UNIDAD. Marca ofertada: VIALRO	\$180,88	\$90.440,00
25	1	500	Unidad	TORNILLO PARA MADERA CABEZA GOTA DE CEBO D BRONCE 19 DE 25 MM. Marca ofertada: VIALRO	\$290,32	\$145.160,00
26	1	6000	Unidad	TORNILLO PUNTA AGUJA T1 8 x 1/2 X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$21,31	\$127.860,00
27	1	6000	Unidad	TORNILLO PUNTA AGUJA T2 3,5 x 25 CABEZA TROMPETA X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$14,33	\$85.980,00
28	1	6000	Unidad	TORNILLO AUTOPERFORANTE T1 8 X 1/2" PUNTA MECHA X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$24,38	\$146.280,00
29	1	3000	Unidad	TORNILLO AUTOPERFORANTE T1 8 X 3/4" PUNTA MECHA X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$30,49	\$91.470,00
30	1	2500	Unidad	TORNILLO AUTOPERFORANTE T1 8 X 1" PUNTA MECHA X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$35,36	\$88.400,00
31	1	100	Unidad	TORNILLO AUTOPERFORANTE TECHO 14 X 2" C/ ARANDELA DE CHAPA Y GOMA VULCANIZADA PUNT MECHA X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$121,86	\$12.186,00
32	1	4000	Unidad	TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA AGUJA MADE / DRYWALL 6 X 1" X UNIDAD. Marca ofertada FIXO/CISER:	\$14,39	\$57.560,00
33	1	2500	Unidad	TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA AGUJA MADE / DRYWALL 6 X 1 1/2" X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$20,19	\$50.475,00

34	1	1500	Unidad	TORNILLO AUTOPERFORANTE PUNTA AGUJA MADE / DRYWALL 6 X 2" X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$24,38	\$36.570,00
49	1	6000	Unidad	TIRAFONDO CON CABEZA HEXAGONAL Ø 1/4" X 2" X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$80,38	\$482.280,00
50	1	6000	Unidad	TIRAFONDO CON CABEZA HEXAGONAL Ø 5/16" X 2" X UNIDAD. Marca ofertada: FIXO/CISER	\$128,85	\$773.100,00
51	1	6000	Unidad	TARUGO DE NYLON N°6 MARCA FISHER CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$15,25	\$91.500,00
52	1	2000	Unidad	TARUGO DE NYLON N°8 MARCA FISHER CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$30,66	\$61.320,00
53	1	1000	Unidad	TARUGO DE NYLON N°10 MARCA FISHER CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$59,23	\$59.230,00
54	1	500	Unidad	TARUGO DE NYLON N°12 MARCA FISHER CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$120,63	\$60.315,00
55	1	6000	Unidad	TARUGO DE NYLON N°6 C/TOPE MARCA FISHER CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$20,28	\$121.680,00
56	1	6000	Unidad	TARUGO DE NYLON N°8 C/TOPE MARCA FISHER CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$35,45	\$212.700,00
57	1	2000	Unidad	TARUGO DE NYLON N°10 C/TOPE MARCA FISHER CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$69,92	\$139.840,00
60	1	4000	Unidad	TARUGO ESPYRAL DE NYLON N°8 P/ PLACA DE ROCA YESO MARCA FISHER, CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$74,48	\$297.920,00
61	1	3000	Unidad	TARUGO DE NYLON PYCK N°8 P/ PLACA DE ROCA YESO MARCA FISHER, CALIDAD SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: CRECCIO	\$45,60	\$136.800,00
62	1	2300	Unidad	REMACHE POP RÁPIDO ALUMINIO 3.5 X 8 MM X UNIDAD. Marca ofertada: ARGENRAP	\$14,06	\$32.338,00
63	1	2300	Unidad	REMACHE POP RÁPIDO ALUMINIO 4 X 14 MM X UNIDAD. Marca ofertada: ARGENRAP	\$20,28	\$46.644,00
64	1	2300	Unidad	REMACHE POP RÁPIDO ALUMINIO 5 X 20 MM X UNIDAD. Marca ofertada: ARGENRAP	\$44,34	\$101.982,00
65	1	2300	Unidad	REMACHE POP RÁPIDO ALUMINIO 5 X 30 MM X UNIDAD. Marca ofertada: ARGENRAP	\$57,15	\$131.445,00
66	1	2300	Unidad	REMACHE POP RÁPIDO ALUMINIO 4 X 30MM X UNIDAD. Marca ofertada: ARGENRAP	\$35,51	\$81.673,00
67	1	1000	Unidad	PRECINTOS PRENSACLABLES NYLON 3.6 X 100 MM X UNIDAD. Marca ofertada: DOGO	\$19,76	\$19.760,00
68	1	1500	Unidad	PRECINTOS PRENSACLABLES NYLON 4.8 X 200 MM X UNIDAD. Marca ofertada: DOGO	\$33,44	\$50.160,00
69	1	1500	Unidad	PRECINTOS PRENSACLABLES NYLON 4.8 X 250 MM X UNIDAD. Marca ofertada: DOGO	\$45,60	\$68.400,00
70	1	1000	Unidad	PRECINTO PRENSACLABLES NYLON 4.8 X 400 MM X UNIDAD. Marca ofertada: DOGO	\$69,92	\$69.920,00
71	1	50	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 6MM X 100 MM - BOSH - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$1.573,20	\$78.660,00
72	1	50	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 8MM X 100 - BOSH - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$2.371,20	\$118.560,00

73	1	20	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 10MM X 160 - BOSH - MAKITA - ALIAFOR CALIDAD - SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$3.496,00	\$69.920,00
74	1	10	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 12MM X 160 BOSH - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$4.278,80	\$42.788,00
75	1	5	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 13MM X 200 BOSH - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$8.284,00	\$41.420,00
76	1	30	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 6MM X 100 SDS PLUS BOSH -MAKITA CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$1.497,20	\$44.916,00
77	1	30	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 8MM X 160 SDS PLUS BOSH -MAKITA CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$1.857,44	\$55.723,20
78	1	30	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 10MM X 160 SDS PLUS BOSH -MAKITA CALIDAD SIMILAR Marca ofertada: VENTURO	\$2.067,20	\$62.016,00
79	1	15	Unidad	MECHA BROCA WIDIA 12MM X 160 SDS PLUS BOSH -MAKITA CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$2.295,20	\$34.428,00
84	1	15	Unidad	MECHA P/MADERA 2MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: WOKIN/DORMER	\$2.067,20	\$31.008,00
85	1	15	Unidad	MECHA P/MADERA 2,5MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: WOKIN/DORMER	\$2.058,08	\$30.871,20
93	1	55	Unidad	PUNTA PARA ATORNILLADORA. PH1. LARGO: 50MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: KWB	\$1.305,68	\$71.812,40
94	1	55	Unidad	PUNTA PARA ATORNILLADORA. PH2. LARGO: 50MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: KWB	\$1.538,24	\$84.603,20
95	1	55	Unidad	PUNTA PARA ATORNILLADORA. PH2. LARGO: 70MM. POR UNIDAD. Marca ofertada: BAHCO	\$2.052,00	\$112.860,00
111	1	18	Unidad	AVELLANADOR PARA METAL FRESA 25MM - RUHLMANN - BOSH - MAKITA - ALIAFOR CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: RUHLMANN	\$13.178,40	\$237.211,20
112	1	2	Unidad	FRESÓN DE ACERO 6MM, PARA PLATA, ORO, ACRÍLICO. Marca ofertada: ISARD	\$10.488,00	\$20.976,00
113	1	2	Unidad	FRESA DE CARBURO PARA METALES DUROS, ACRÍLICO, MADERA, MODELO REDONDA. Marca ofertada: ISARD	\$12.920,00	\$25.840,00
114	1	2	Unidad	FRESA DE CARBURO PARA METALES DUROS, ACRÍLICO, MADERA, MODELO BALA. Marca ofertada: ISARD	\$12.920,00	\$25.840,00
119	1	15	Unidad	HOJA PARA SIERRA CALADORA - MADERA 32 DIENTES POR PULGADA 75MM DE LARGO - VASTAGO EN T - BREMEN - BOSH - ALIAFOR CALIDAD SIMILAR POR UNIDAD. Marca ofertada: BOSCH	\$1.672,00	\$25.080,00
125	1	40	Unidad	DISCO DIAMANTADO CONTINUO PARA AMOLADORA 115MM - PATROL - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: PATROLL	\$5.271,36	\$210.854,40
126	1	20	Unidad	DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA AMOLADO DE 115MM - PATROL - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: PATROLL	\$4.712,00	\$94.240,00
128	1	5	Unidad	MECHA DE COPA WIDIA HORMIGÓN Ø50 M22 VENTURO - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$13.528,00	\$67.640,00

129	1	4	Unidad	MECHA DE COPA WIDIA HORMIGÓN Ø 65MM M22 - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$15.656,00	\$62.624,00
130	1	3	Unidad	MECHA DE COPA WIDIA HORMIGÓN Ø 80MM M22 - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$19.912,00	\$59.736,00
131	1	3	Unidad	VASTAGO SDS MAX M22 X 320mm PARA MECHA COP ROSCA M22 - MAKITA - ALIAFOR - CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: VENTURO	\$13.832,00	\$41.496,00
133	1	50	Unidad	SILICONA ACÉTICA TRANSPARENTE POR 280 ML CALIDAD SIKA -3M- FISHER, SIMILAR X UNIDAD. Marca ofertada: ADHESIL	\$6.049,60	\$302.480,00
134	1	30	Unidad	SILICONA ACÉTICA BLANCA POR 280 ML CALIDAD SIKA -3M SIMILAR - X UNIDAD. Marca ofertada: ADHESIL	\$6.049,60	\$181.488,00
135	1	20	Unidad	SILICONA SELLADOR ACRILICO POR 280 ML BLANCO PINTABLE X UNIDAD. Marca ofertada: FISCHER	\$7.873,60	\$157.472,00
136	1	20	Unidad	SILICONA DE ALTA TEMPERATURA MARCA FASTIX -FISHER-SIKA O CALIDAD SIMILIAR 280 GRS X UNIDAD. Marca ofertada: FASTIX	\$15.766,96	\$315.339,20
138	1	20	Unidad	ESPUMA DE POLIURETANO EXPANDIDIO EN AEROSO 750 ML CALIDAD 3M O SUPÉRIOR. Marca ofertada: FISCHER	\$21.827,20	\$436.544,00
140	1	5	Rollo	ROLLO DE NYLON 200 MICRONES NEGRO 6MTS X 50MTS. Marca ofertada: DOGO	\$109.440,00	\$547.200,00
141	1	5	Rollo	ROLLO DE NYLON CRYSTAL 200 MICRONES 6MTS X 50MTS. Marca ofertada: DOGO	\$273.600,00	\$1.368.000,00
142	1	3	Unidad	CINTA DE PELIGRO DOBLE FAZ X 200M. Marca ofertada: DOGO	\$4.164,80	\$12.494,40
143	1	600	Unidad	BOLSA P/ ESCOMBRO NYLON REFORZADA 90 MICRONES. Marca ofertada: SIPACK	\$349,60	\$209.760,00
144	1	300	Unidad	TELA ESMERIL DOBLE A 210 X 260 MM GRANO N°60 X UNIDAD. Marca ofertada: DOBLE A	\$2.067,20	\$620.160,00
145	1	300	Unidad	TELA ESMERIL DOBLE A 210 X 260 MM GRANO N°80 X UNIDAD. Marca ofertada: DOBLE A	\$2.036,80	\$611.040,00
146	1	300	Unidad	TELA ESMERIL DOBLE A 210 X 260 MM GRANO N°100 X UNIDAD. Marca ofertada: DOBLE A	\$1.976,00	\$592.800,00
147	1	300	Unidad	TELA ESMERIL DOBLE A 210 X 260 MM GRANO N°120 X UNIDAD. Marca ofertada: DOBLE A	\$1.915,20	\$574.560,00
148	1	300	Unidad	TELA ESMERIL DOBLE A 210 X 260 MM GRANO N°240 X UNIDAD. Marca ofertada: DOBLE A	\$1.930,40	\$579.120,00
149	1	300	Unidad	TELA ESMERIL DOBLE A 210 X 260 MM GRANO N°360 X UNIDAD. Marca ofertada: DOBLE A	\$1.930,40	\$579.120,00
151	1	2	Unidad	CEPILLO DE ALAMBRE BRONCEADO DE 150 MM PAR AMOLADORA DE BANCO X UNIDAD. Marca ofertada: FPL	\$26.752,00	\$53.504,00
152	1	6	Unidad	CEPILLO DE ALAMBRE BRONCEADO DE 200 MM PAR AMOLADORA DE BANCO X UNIDAD. Marca ofertada: FPL	\$33.196,80	\$199.180,80
153	1	6	Unidad	CEPILLO DE COPA ANUDADO PARA AMOLADORA DE Y 1/2" MARCA DWALT, SIMILAR Marca ofertada: PEGASO	\$6.536,00	\$39.216,00
154	1	15	Unidad	CEPILLO MANUAL DE ACERO MANGO MADERA Marc ofertada: PARANETTI	\$2.888,00	\$43.320,00

155	1	20	Unidad	CEPILLOS CERDA, ACERO Y BRONCE JUEGO X 3 UNIDADES Marca ofertada: RUHLMANN	\$4.256,00	\$85.120,00
156	1	6	Unidad	PIEDRA GRANO 100 DE 200 X 25 X 19 PARA AMOLADORA DE BANCO MARCA TYROLIT, CORTAMA SIMILAR. Marca ofertada: TYROLIT	\$34.352,00	\$206.112,00
157	1	5	Unidad	PAÑO DE PULIR PARA AMOLADORA DE BANCO X UNIDAD. Marca ofertada: ESTEVE	\$38.304,00	\$191.520,00
158	1	40	Unidad	LUBRICANTE MULTIUSO TIPO W40 DE 220 GR. EN AEROSOL POR UNIDAD. Marca ofertada: STARRETT	\$3.344,00	\$133.760,00
160	1	20	Unidad	ELECTRODO DE TUNGSTENO PARA SOLDADORA TIG DE 2,4 MM PUNTA AZUL X 10 UNIDAD. Marca ofertada: DOGO	\$4.408,00	\$88.160,00
161	1	100	Unidad	ALEMITE RECTO DE 1/4" DE HIERRO GALVANIZADO POR UNIDAD. Marca ofertada: RESORTECNICA	\$592,80	\$59.280,00
162	1	75	Unidad	PILA RECARGABLE AA - COMPOSICIÓN NI-MH VOLTAJE NOMINAL 1,2 V 980 mAh PROTOCOLO AMBIENTAL RBRC - FECHA DE VENCIMIENTO NO INFERIOR A 2 AÑOS -PANASONIC ENELOOP PRO BK-3HCCA / CALIDAD SIMILAR	\$9.500,00	\$712.500,00
163	1	150	Unidad	PILA RECARGABLE AAA - COMPOSICIÓN NI-MH VOLTAJE NOMINAL 1,2 V 980 mAh PROTOCOLO AMBIENTAL RBRC - FECHA DE VENCIMIENTO NO INFERIOR A 2 AÑOS -PANASONIC ENELOOP PRO BK-4HCCA / CALIDAD SIMILAR Marca ofertada: ENERGIZER	\$9.500,00	\$1.425.000,00
164	1	10	Unidad	CARGADOR PARA PILAS RECARGABLES TAMAÑOS AA-AAA CON 4 PUERTOS DE CARGA, ALIMENTACIÓN 110/220 CA - CAPACIDAD DE CARGA 2500 mAh - PANASONIC BQ-CC55/ CALIDAD SIMILAR. Marca ofertada: ENERGIZER	\$38.912,00	\$389.120,00

SON PESOS DIECIOCHO MILLONES CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO CON 76/100 **T O T A L: \$ 18.152.465,76**

#### **CONDICIONES GENERALES**

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

#### **LUGAR DE ENTREGA**

Los bienes/productos se entregarán en el Pañol de materiales y herramientas ubicado en el 1er subsuelo del edificio Anexo "C", sito en Bartolomé Mitre 1848/52, CABA, previa coordinación con la Subdirección de Mantenimiento al teléfono 6075-5232.

#### **PLAZO DE ENTREGA**

Por el Plazo de (45) cuarenta y cinco días Corridos  
Dentro de los 45 días corridos contados a partir del día hábil siguiente a la fecha de notificación de la constancia de aprobación de las Normas de higiene y seguridad emitida por la Dirección de Higiene y Seguridad en el Trabajo.  
Se aceptarán entregas que contemplen la cantidad establecida en el PET para cada renglón. En ningún caso se aceptarán entregas por una cantidad inferior a la establecida para cada renglón.

#### **GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO**

El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del

término de OCHO (8) días a partir de la fecha de notificación de la orden de compra al adjudicatario.

**IMPUTACION**

2.2.1 / 2.3.4 / 2.5.1 / 2.5.8 / 2.5.9 / 2.7.1 / 2.7.5 / 2.8.4 / 2.9.3

**OPCION A PRORROGA**

NO

**FACTURACION Y FORMA DE PAGO**

El adjudicatario se encontrará habilitado para presentar facturas e iniciar la gestión del cobro toda vez que la Comisión de Recepción notifique la recepción de los bienes, en la manera prevista en el artículo 65 del reglamento de contrataciones, contra entrega de renglón completo y teniendo en cuenta, además, las condiciones establecidas en el artículo 3° del PBCP y en el PET.

La facturación operará dentro de los CUARENTA Y CINCO (45) días hábiles, conforme lo dispuesto en el artículo 69 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18.

Será requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir que el adjudicatario presente ante la Dirección de Compras la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta.

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas a presentarse serán C o B, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (C.U.I.T.) N°: 30-53421333-2.

Las facturas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo dependiente de la Subdirección de Administración de la Dirección de Administración de la Dirección General Administrativo Contable de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN sita en calle Riobamba N° 25, piso 6°, anexo C de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, teléfono: (011) 6075-4850/4863. Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. La Dirección General Administrativo Contable podrá modificar la condición de pago establecida cuando medien razones que así lo justifique, siempre que no implique un perjuicio para el adjudicatario. Asimismo, conforme lo establecido por la Resolución General N° 2853 de fecha 25 de junio de 2010, sus modificatorias y complementarias, emitida por la Agencia Federal de Ingresos Públicos (A.F.I.P.), se informa que la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN dispone de la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gov.ar para la recepción de facturas del tipo electrónico.

**OBSERVACIONES**

- Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Tesorería, sita en Avenida Rivadavia 1864, PB del Palacio Legislativo, CABA la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta. Mail: mgoldberg@hcdn.gov.ar

- En forma previa al comienzo de las prestaciones deberá presentarse ante la Dir. de Higiene y Seguridad en el Trabajo la documentación establecida en el Anexo del PBCP "Normas de Higiene y Seguridad a cumplir por la Adjudicataria, dentro de los QUINCE (15) días hábiles administrativos contados a partir de la fecha de notificación de la orden de compra al adjudicatario.



Lic. DELFINA D'ACUNTO  
Directora de Compras  
Direcc. Gral. Administrativo Contable  
H. Cámara de Diputados de la Nación

